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Znane są pendzle do golenia, które na
rączce mają osadzony ponad szczeciną
pendzla wahliwy pałąk, służący za stojak
pendzla. Pendzle, zaopatrzone w takie pa-
łąki, posiadają jednak tę wadę, że ramiona
pałąka w położeniu odwróconem, wystają z
rączki pendzla i przeszkadzają wygodne¬
mu uchwyceniu oraz obracaniu pendzla
podczas namydlania. Znane są również
pendzle, na których rączkach osadzone są
przegubowo pojedyncze, wahliwe podpórki,
które w położeniu odwróconem zachodzą w
podłużne szczeliny tej rączki. Każda z o-
wych pojedynczych podpórek wymaga o-
sobnego uruchomiania oraz osobnego przy¬
rządu zatrzymowego, co również i w tym

przypadku jest niewygodne i dość skompli¬
kowane.

Wynalazek niniejszy dotyczy pendzla,
którego pałąk, umieszczony wahliwie nad
szczeciną na rączce tegoż pendzla i służący
za stojak, w położeniu odwróconem zacho¬
dzi do wyżłobień, wykonanych w rączce
pendzla w ten sposób, iż ramiona pałąka
mieszczą się w tych wyżłobieniach zarówno
podczas używania pendzla, jako też w po¬
łożeniu nieczynnem pałąka, przyczem dzię¬
ki wspomnianym wyżłobieniom unika się
niepożądanego wystawania pałąka z rączki
pendzla.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du kilka odmian pendzla według wynalaz-



ku. Fig. 1 przedstawia widok zboku pierw¬
szej odmiany pendzla, fig. 2 — widok zbo¬
ku drugiej odmiany pendzla, fig. 3 — prze¬
krój podłużny trzeciej odmiany pendzla,
fig. 4 — następną odmianę wahliwej pod¬
pórki.

Według fig. 1 pęk szczeciny / posiada
pośrodku wgłębienie 2, sięgające do poło¬
wy długości szczeciny. W metalowej obsad¬
ce 3, osadzonej na rączce 4, wykonane są
przeciwległe sobie nacięcia 5, w które (w
odpowiednich otworach) wsadzone są pro¬
stokątnie odgięte końce ramion 6 pałąka,
dającego się obracać o 180°. Ramiona 6 na
drugim końcu są umocowane w płytce 79 któ¬
ra umożliwia używanie pałąka jako stojaka,
jeżeli wspomniany pałąk obrócić w położe¬
nie, przedstawione na fig. 1 linjami przery-
wanemi. Zawieszenie pendzla szczeciną ku
dołowi umożliwia zupełne wyciekanie pły¬
nu, a wskutek tego i szybsze suszenie pendz¬
la. Suszenie pendzla przyśpiesza zaopa¬
trzenie go we wgłębienie 2. Wgłębienie 2
nadaje się bardzo dobrze do umieszczenia
w niem potrzebnej ilości pastowatego mydła
do golenia, wyciskanego z tubki wprost do
wgłębienia 2.

Na fig. 2 pałąk, osadzony wahliwie na
rączce 4 pendzla, posiada zamiast płytki
podstawowej gumową płytkę-ssawkę 8. Pa¬
łąk obraca się o 90° tak, jak przedstawiono
kreskowanemi linjami na fig. 2. Przez do¬
ciśnięcie gumowej płytki 8 do gładkiej ścia¬
ny lub szyby, uskutecznione zostaje umoco¬
wanie (przyssanie się) tej płytki tak, iż
pendzel zapomogą pałąka zostaje zawieszo¬
ny w ten sposób, że szczecina / jest skiero¬
wana ku dołowi. Pęk szczeciny 1 jest wsa¬
dzony do rączki 4 i posiada w przekroju
kształt pierścienia, okalającego gumową po-
duszeczkę 9. Wskutek tego pożądane wgłę¬
bienie 2 zostaje wytworzone w pęku szcze¬
ciny bezpośrednio ponad gumową podu-
szeczką 9.

W trzeciej odmianie pendzla, przedsta¬
wionej na fig. 3, pałąk jest wykonanyw po¬

staci stojaka 10, wsuwanego do rączki 4 lub
wyciąganego z niej i posiadającego stopę w
kształcie widełek. Zapomocą płaskiej sprę¬
żyny 12, zaopatrzonej w nosek //, pałąk
można ustalać zarówno po wyciągnięciu go
jako też i wsunięciu, gdyż wspomniany no¬
sek 11 zachodzi do odpowiednich otworów,
wykonanych w przesuwanej części rączki.
Przy wyciągniętym stojaku pęk szczeciny
zwisa ku dołowi. Stojak spełnia również
zadanie ochraniacza szczeciny, tak iż pen*
dzel nadaje się również do użytku w po¬
dróży. Podczas golenia, stojak 10 zostaje
wsunięty tak, jak to przedstawiono na fig. 3
linjami przerywanemi.

Na fig. 4 przedstawiono pałąk, wykona¬
ny z jednego kawałka drutu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pendzel do golenia z pałąkiem pod¬
porowym, umieszczonym na rączce pendzla,
który to pałąk zarówno w położeniu robo-
czem, jak i położeniu nieczynnem może być
ustalony na rączce pendzla, znamienny tern,
że pałąk, jest osadzony przestawnie nad
szczeciną na rączce pendzla, a służący ja¬
ko stojak pendzla, w taki sposób, iż w po¬
łożeniu odwróconem zachodzi do wyżłobień
rączki pendzla tak, iż ramiona pałąka zo¬
stają w tych wyżłobieniach ustalone zarów¬
no w położeniu roboczem pałąka, jako też
w jego położeniu nieczynnem, przyczem
dzięki wspomnianym wyżłobieniom unika
się niepożądanego wystawania pałąka z
rączki pendzla.

2. Pendzel do golenia według zastrz. 1,
znamienny tern, że do wgłębienia, wykona¬
nego w szczecinie pendzla a służącego w
znany sposób do umieszczania w ntem pa¬
sty do golenia, wsadzona jest nadęta po¬
wietrzem podiiszeczka gumowa, służąca do
masażu podczas namydlania skóry.

3. Pendzel do golenia według zastrz.
1, znamienny tern, że na stopie pałąka no¬
śnego, umieszczonego na pendzlu, osadzona
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jest gumowa płytka-ssawka tak, iż dzięki we wgłębieniu rączki pendzla takf iź można
niej można umocowywać pendzel na gład- go wysuwać i wsuwać,
kiej ścianie, jako też ustawiać go na pozio¬
mej powierzchni. Roger Scipione Manzardo.

4. Pendzel do golenia według zastrz. 1, Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
znamienny tern, że pałąk jest umieszczony rzecznik patentowy.
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t)rnk L. Bogusławskiego i Śki, Warszawa.
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